
1 
 

 

Nolikums  

par iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu satura pielīdzināšanu 

 un iegūto kredītpunktu atzīšanu  

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā 
 

Apstiprināts JVLMA Senāta sēdē  

2021. gada 27. oktobrī, protokols nr. 9 
 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā (turpmāk tekstā 

saīsin. – JVLMA) pielīdzina iepriekšējā izglītībā sekmīgi apgūto studiju kursu saturu un atzīst 

iegūtos kredītpunktus. 

 

1.2. Nolikums par iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu satura pielīdzināšanu un iegūto 
kredītpunktu atzīšanu attiecas uz personu, kura ir uzņemta JVLMA studiju programmas 
1.semestrī, kura ar JVLMA ir noslēgusi Studiju līgumu, kura pirms studiju uzsākšanas JVLMA 
studiju programmas 1.semestrī ir sekmīgi apguvusi akreditēta studiju virziena vai licencētas 
studiju programmas tā paša vai augstāka līmeņa pilnu studiju kursu, ja par kursa apguvi 
ieskaitīti kredītpunkti, un, kura  ir izteikusi vēlēšanos iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu 
pielīdzināt JVLMA atbilstošās studiju programmas studiju kursam.  
 

2. Pieteikšanās studiju kursu satura pielīdzināšanai  
un iegūto kredītpunktu atzīšanai 

2.1. Persona, kura vēlas pielīdzināt iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu JVLMA 
atbilstošās studiju programmas studiju kursam, līdz 1.semestra *) studiju sākumam iesniedz 
JVLMA Studiju daļas sekretārei iesniegumu (Iesnieguma veidlapu skatīt JVLMA mājaslapā: 
www.jvlma.lv, sadaļā Dokumenti apakšsadaļā Veidlapas) ar lūgumu pielīdzināt iepriekšējā 
izglītībā apgūto studiju kursu JVLMA atbilstošās studiju programmas studiju kursam un atzīt 
iegūtos kredītpunktus.  

*) Studiju plānojumu, t.sk. studiju sākumu ar Studiju darba formas nosaukumu “Studijas”, 
JVLMA reglamentē Studiju plāna īstenošanas kalendārais plānojums katram 
akadēmiskajam gadam. Akadēmiskā gada Studiju kalendārs ir pieejams JVLMA mājaslapā: 
www.jvlma.lv, sadaļā Dokumenti. 
Iesniegumam pievieno: 
2.1.1. persona, kura iepriekšējo izglītību apguva citā augstskolā vai koledžā, pievieno 
izglītības iestādes izsniegtu Akadēmisko izziņu.  

Akadēmiskās izziņas saturam jāatbilst Ministru kabineta 2007. gada 27. marta noteikumos 
Nr.203 Studējošo personas lietas noformēšanas un aktualizēšanas kārtība 12. un 13. punktā 
noteiktajām prasībām; 

2.1.2. persona, kura iepriekšējo izglītību apguva JVLMA, pievieno JVLMA izsniegtās 
Sekmju lapas(u) kopiju(as) vai, izņēmuma kārtā, Studiju kartes kopiju, ja Personas lietā 
Sekmju lapas nav pieejamas. 

 

2.2. Personas iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu satura pielīdzināšana un iegūto 

kredītpunktu atzīšana, saskaņā ar JVLMA normatīvajiem aktiem, ir maksas pakalpojums.  

 

2.3. Personas iesniegtos dokumentus reģistrē Studiju daļas sekretārs atbilstoši JVLMA 

lietvedības prasībām. 
 

3. Studiju kursu pielīdzināšana un kredītpunktu atzīšana 
3.1. Iepriekšējā izglītībā augstākās izglītības iestādēs apgūto studiju kursu pielīdzināšanu un 
kredītpunktu atzīšanu veic atbilstošās studiju programmas direktors 10 darba dienu laikā no 
personas iesnieguma reģistrācijas, ņemot vērā šī Nolikuma 2.1.apakšpunktā formulētajām 
prasībām, sadarbībā ar to katedru vadītājiem, kuru kompetencē ir nodota attiecīgā studiju kursa 
īstenošana. 
  

3.2. Iepriekšējā izglītībā apgūtos studiju kursus pielīdzināt un iegūtos kredītpunktus atzīt var tikai 

tad, ja tie, salīdzinot ar JVLMA studiju programmas studiju kursiem, ir apgūti *) pilnībā, ja to satura 

http://www.jvlma.lv/
http://www.jvlma.lv/


2 
 

apguves vērtējums katrā semestrī un kopumā ir vismaz “4 balles – gandrīz viduvēji” un, ja satura 

apjoms kredītpunktos abos salīdzināmajos studiju kursos ir vienāds vai kredītpunktu skaits iepriekš 

apgūtajā attiecīgajā studiju kursā ir lielāks, kuru saturs un apjoms atbilst studiju programmas 

mērķiem, uzdevumiem, saturam un plānotajiem studiju rezultātiem un, kuri iekļauti Studiju plāna A 

– obligātā daļā, B- ierobežotās izvēles daļā, Prakses daļā un C – brīvās izvēles daļā.  

Apgūtos studiju kursus var pielīdzināt un atzīt kredītpunktus arī tiem JVLMA studiju 

programmas studiju kursiem, kuru nosaukumi atšķiras, bet apgūtais saturs atbilst pielīdzināmajam 

studiju kursa saturam.  
Studiju kursi, kuri iekļauti Studiju plāna Kvalifikācijas darba daļā (pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības studiju programmas), Valsts pārbaudījumu daļā (otrā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības studiju programmas), akadēmisko studiju programmu gala 
pārbaudījumu un promocijas darba studiju kursi netiek pielīdzināti.  
*) Studiju kursi, kuri iepriekšējā izglītībā ir apgūti JVLMA īstenotajās studiju programmās pilnībā vai 
arī daļēji un, kuru saturs atbilst Studiju kursa aprakstā noteiktajām prasībām, tiek pielīdzināti un 
atzīti arī katra semestra ietvaros. 
 
3.3. Studiju kursu pielīdzināšanas un kredītpunktu atzīšanas rezultātus studiju programmu 
direktors ieraksta dokumentā “Studiju plāna salīdzinājums”, kuru apstiprina akadēmiskā darba 
prorektors. 
 (Studiju plāna salīdzinājuma paraugu skatīt pielikumā Nr.1). 
 
3.4. Studiju plāna salīdzinājumu kopā ar personas iesniegumu un klāt pievienotajiem dokumentiem 
studiju programmas direktors nodod Studiju daļas sekretāram, kurš saņemtos dokumentus reģistrē 
un nodod akadēmiskā darba prorektoram apstiprināšanai. 
 
3.5. Studiju daļas sekretārs saņem apstiprināto Studiju plāna salīdzinājumu, informē par to:  
3.5.1. personu, kura iesniegusi iesniegumu, nodod tai Studiju plāna salīdzinājuma oriģinālu, saņem 
personas parakstu par dokumenta saņemšanu, pirms tam pārliecinās par veikto iemaksu par 
studiju plāna salīdzinājumu;  
3.5.2. Studiju programmas direktoru, studiju darba plānotāju un attiecīgās studiju programmas 
lietvedi, nosūtot studiju plāna salīdzinājuma kopiju; 
3.5.2.1. Studiju programmas direktors kontrolē studiju plāna salīdzinājuma ieviešanu personas 
studiju procesā; 
3.5.2.2. Studiju darba plānotājs aktualizē studiju kursu grupas sastāvu, izslēdzot no sarakstiem 
personas, kurām studiju kursa apguve ir atzīta; 
3.5.2.3. Studiju programmas lietvedis studiju plāna salīdzinājumu ievieto personas Studiju kartē un 
iestrādā atzīto studiju kursu rezultātus personas Studiju kartē. 

 
4. Apelācijas kārtība 

4.1. Personai, kurai ir pamatotas pretenzijas par studiju plāna salīdzinājuma rezultātiem, vienas 
darba dienas laikā pēc studiju plāna salīdzinājuma saņemšanas ir tiesības iesniegt motivētu 
rakstisku iesniegumu, adresētu JVLMA akadēmiskā darba prorektoram, pārskatīt studiju plāna 
salīdzinājuma rezultātus. 
  
4.2. Iesniegumā aprakstīto situāciju izvērtē akadēmiskā darba prorektors un uzdod attiecīgās 
studiju programmas direktoram sadarbībā ar attiecīgās katedras vadītāju divu darbadienu laikā 
izvērtēt iesniegumā minētos argumentus un iesniegt motivētu skaidrojumu. Skaidrojumu paraksta 
visas apelācijas izskatīšanā iesaistītās personas.  
 
4.3. JVLMA akadēmiskā darba prorektors, izvērtējot iesniegumā aprakstīto situāciju un studiju 
programmas direktora (kopīgi ar attiecīgās katedras vadītāju) sniegto skaidrojumu, pieņem lēmumu 
par apstiprinātā studiju plāna salīdzinājuma atstāšanu negrozītu jeb pārskatīšanu un noformē to kā 
rezolūciju uz personas iesnieguma un to nodod Studiju daļas sekretāram. 
 
4.4. Studiju daļas sekretārs divu darba dienu laikā nodod attiecīgai personai Akadēmiskā darba 
prorektora rezolūciju kopā ar studiju programmas direktora un katedras vadītāja sniegto 
skaidrojumu. 

 
 
Senāta priekšsēdētājs       profesors Normunds Vīksne  



3 
 

 
Pielikums nr. 1 

 pie nolikuma “Nolikums par iepriekšējā izglītībā apgūto studiju kursu satura pielīdzināšanu un iegūto 

kredītpunktu atzīšanu Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā” 

 
Apstiprināts JVLMA Senāta sēdē  

2021. gada 27. oktobrī, protokols nr. 9 

 
 
Studiju plāna salīdzinājuma paraugs 

                                            APSTIPRINĀTS: 
JVLMA Akadēmiskā darba prorektors  
______________________________ 

                                                                                                          (vārds, uzvārds) 
 ____________________________ 

                                                                                                                      (datums) 
 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
_______________________________________ 

(studiju programmas nosaukums) 
 

studiju plāna salīdzinājums ar 
______________________________ 

(vārds, uzvārds, personas kods) 
 

iesniegto ________________ piemēram: Akadēmiskās izziņas Nr.100 kopiju, 
kuru izsniegusi  

                                (dokumenta nosaukums) 
                                Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija (JVLMA) 
30.09.2021. 

 
Teksta parauga piemērs: 

Studiju kursi, kuri ir apgūti JVLMA profesionālās bakalaura studiju programmas 
Instrumentālā mūzika, apakšprogrammā Taustiņinstrumentu spēle specializācijā 
Klavierspēle un atzīti JVLMA profesionālās bakalaura studiju programmas Mūzikas, 
teātra mākslas, dejas, vizuālās mākslas skolotājs apakšprogrammas Skolotājs mūzikā un 
kultūras studijās specializācijā Profesionālās izglītības mūzikas skolotājs/klavierspēles 
skolotājs 

 

JVLMA 
Studiju 
kursi 

JVLMA 
apgūto 
studiju 
kursu 

nosaukums 

ECTS  
KP 

 
Semestri, pārbaudījuma veids/kredītpunkti (ECTS KP) 

 
1. 

 
2. 

 
3. 

 
4. 

 
5. 

 
6. 

 
7. 

 
8. 

A daļa (obligātā daļa)   
A I.daļa - Vispārizglītojošie studiju kursi 

1.1. Modulis Kultūra sabiedrībā 

Studiju kursi: 

Latviešu 
valodas 
kultūra 

Latviešu 
valodas 
kultūra 

1,5 Ies
k./
1,5 

       

Literatūras 
vēsture 

Literatūras 
vēsture 

1,5 Ies
k./
1,5 

       

u.t.t. - atbilstoši studiju plāna konkrētās daļas studiju kursu nosaukumiem. 
 
Dokumenta beigās norāda atbildīgo par studiju plān salīdzinājumu: 
Piemēram: 
 
Studiju kursus salīdzināja  un kredītpunktus atzina JVLMA 
____________________________________________________________________________  

(studiju programmas nosaukums, studiju programmas direktora vārds, uzvārds) 


